
DOHODA  č.  06713-2022-4502-D-0184/97-01-160-S00579-01 

 

o ukončení závazků ze smlouvy na provedení prací při sanaci ekologických škod - 

Doprůzkum a projektová dokumentace sanace pro lokalitu DS PHM Šumperk – 

Vikýřovice společnosti UNIPETROL RPA (odštěpný závod BENZINA)“ (dále jen 

„Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČ: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 jednající:   Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

     

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. Vodní zdroje Ekomonitor, spol. s r.o. 

se sídlem na adrese: Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III. 

IČO: 15053695 

DIČ: CZ15053695 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradce Králové, oddíl C, 

vložka 1036 

zastoupen:  Mgr. Pavel Vančura, jednatel  

  Mgr. Josef Drahokoupil, jednatel 

(dále jen „zhotovitel“) 

(dále společně jen „ smluvní strany“) 

 

tuto Dohodu o ukončení Smlouvy č.  06713-2016-4502-S-0184/97-01-160-S00579 ze dne  

5. 8. 2016 (dále jen „Dohoda“) obsahující i následující změnu závazků ze Smlouvy v souladu 

s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

I. 

Smluvní strany uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést 

průzkumné práce v areálu a širším okolí bývalého distribučního skladu PHM BENZINA  

v Šumperku – Vikýřovicích, které upřesní výsledky dosud provedených průzkumných prací 

na lokalitě a dále pak, na základě tohoto upřesnění a všech dalších dostupných informací, 

zpracování závazné projektové dokumentace sanace, která bude sloužit jako jeden z hlavních 

podkladových materiálů pro plánované výběrové řízení.  



Vzhledem ke skutečnosti, že zhotovitel přes veškerou snahu nenalezl v rámci stávajících 

znalostí prostředí a jejich limitů vhodné řešení, se kterým by mohli všichni zúčastnění 

souhlasit, bylo rozhodnuto o ukončení dané zakázky. 

Objednatel, nabyvatel a zhotovitel vynaložili náležitou péči s cílem najít vhodné technické 

řešení sanačních prací, prostřednictvím kterého by bylo dosaženo cílových limitů sanace, ale 

současně za podmínky, aby se technické řešení svým finančním rozsahem smysluplně vešlo 

do garance nabyvatele. Tato situace však nenastala a vynakládáním dalších finančních 

prostředků by se objednatel nechoval jako řádný hospodář. Projektová dokumentace sanace 

tak bude zpracována až v návaznosti na závěry ÚAR a vyjádření ČIŽP OI Olomouc  

v souvislosti s možnou změnou sanačních limitů a úpravou rozhodnutí.  

Zhotovitel tak v rámci dané zakázky nezpracoval a nepředložil projektovou dokumentaci 

sanace. Díky této skutečnosti bylo dotčenými subjekty rozhodnuto o definitivním ukončení 

zakázky na zpracování projektové dokumentace sanace, neboť od podpisu smlouvy mezi 

objednatelem a zhotovitelem již uplynulo 5 let a doposud stále nebylo rozhodnuto o tom, zdali 

dojde k úpravě rozhodnutí ČIŽP či nikoliv.  

V návaznosti na výše uvedené tak zhotovitel předložil návrh na Změnu závazku ze smlouvy  

č. 1 dle § 222 odst. 6 ZZVZ, ve smyslu dokumentu s názvem „DOPRŮZKUM  

A PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE SANACE PRO LOKALITU DS PHM ŠUMPERK - 

VIKÝŘOVICE SPOLEČNOSTI UNIPETROL RPA, S.R.O (ODŠTĚPNÝ ZÁVOD BENZINA) - 

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č. 1“ ze září 2021, vyhotoveného zhotovitelem  

a doručeného objednateli dne 12. 10. 2021, který je veden pod PID: MFCRBXPZDF,  

č. j. MF-3370/2021/4502-69 a obsahuje specifikaci změny včetně zdůvodnění a aktualizovaný 

rozpočet a (dále jen „ZZS“) prostřednictvím kterého dojde k narovnání finančního plnění 

dané zakázky a jejímu ukončení prostřednictvím této Dohody. 

 

Vzhledem k tomu se smluvní strany dohodly, že se Smlouva ukončuje, a to za podmínek této 

Dohody, k datu účinnosti Dohody. 

 

II. 

 

Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně provedenou část díla činí 496 624,- Kč bez DPH 

(slovy: čtyři-sta-devadesát-šest-tisíc-šest-set-dvacet-čtyři korun českých). Z toho částka 

393 224,- Kč bez DPH již byla uhrazena (kromě zádržného ve smyslu čl. V. bod 5.4 Smlouvy, 

které činí 10% z fakturované částky tj. 39 322,40 Kč bez DPH) a k úhradě zbývá částka 

103 400,- Kč bez DPH. Tuto částku objednatel zaplatí zhotoviteli na základě faktury 

vystavené zhotovitelem. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že při 

fakturaci a platbě budou postupovat podle čl. V. Smlouvy, a to i když bude Smlouva 

ukončena. Zádržné ve výši 49 662,40 Kč bez DPH zaplatí objednatel zhotoviteli  

na účet č. 272199033/0300 nejpozději do 30 dnů od splatnosti poslední faktury. 

 

III. 

 

Zaplacením uvedené částky, kromě výjimek uvedených v této Dohodě, budou mezi 

smluvními stranami zcela vypořádány vztahy týkající se Smlouvy. 

Smluvní strany si jsou vědomy toho, že práva (např. právo na náhradu škody, právo na 

zaplacení sankcí, atd.), jež vznikla smluvním stranám ze Smlouvy před nabytím účinnosti 



Dohody, zůstávají v plném rozsahu platná a účinná.  

Smluvní strany se výslovně dohodly, že po nabytí účinnosti Dohody nedochází k zániku práv 

a povinností tvořících obsah jednotlivých závazků upravených v čl. XII. a XIV. Smlouvy. 

 

IV. 

1. Tato Dohoda je sepsána v elektronické formě. 

2. Smluvní strany souhlasí, že bude uveřejněn celý text této Dohody, Smlouvy i případných 

předchozích dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel 

zašle Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 30 dnů od uzavření Dohody a Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dohody v registru smluv z podnětu 

jiné osoby nemá na její účinnost vliv. 

3. Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 

připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

V Praze dne 7.2.2022 

 

 

V Chrudimi dne 4.2.2022 

 

Česká republika - Ministerstvo financí Za Vodní zdroje Ekomonitor, spol. s r.o.  

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová  

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

_______________________________ 

Mgr. Pavel Vančura  

jednatel 

 

 

 

 

 

 

______________________________ 

 

        Mgr. Josef Drahokoupil 

       jednatel 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: XXXXX 

 

Za právní správnost odpovídá: XXXXX 


